

Fra: presse@foreningenfar.dk [<mailto:presse@foreningenfar.dk>]

Sendt: 31. maj 2015 13:27

Til: presse@foreningenfar.dk

Emne: Presse: Diskvalificeret forskning eller lille "svipser"?



Foreningen Far
til støtte for børn
og forældre

PRESEMEDDELELSE

Diskvalificeret forskning eller lille "svipser"?

Har familielovgivningen og socialforskningen fra 1900 tallet spillet fallit i Danmark år 2015 og har det betydning for bæredygtig vækst, beskæftigelse og socialomkostningerne på over 600 mia. kr. Danske familierne lever ofte i dag ligeværdigt til glæde for børnene og familierne. Det er familiernes frie valg og forældrene er hverdagens eksperter, så hvorfor kører familielovgivningen og socialforskningen fortsat i hestevogn med manglende fokus på alle danske børn og hele familien.

Socialforskningsinstituttet skrev i Mai Heide Ottosen "Samboskab, Ægteskab og Forældrebrud" i år 2000:

"Mødrene blev interviewet, da børnene var 4-5 år gamle, mens fædrene dengang selv udfyldte et spørgeskema. I 1999 blev mødrene geninterviewet. Undersøgelsesmateriale gør det dermed muligt at følge småbørns familieforhold fra fødslen og frem til de er 3½ år gamle". Side 9-10.

Som det fremgår af Ottosens værk, baserede Socialforskningsinstituttet i år 2000 den omfattende undersøgelse af danske børn på primært mødrenes interview af 2 gange, mens fædrene fik et spørgeskema, 1 gang. Spørgsmålet er hvorfor interviewede man ikke fædrene? Og gør undersøgelsesmateriale det virkeligt muligt at "følge småbørns familieforhold fra fødslen" når disse er defineret som 'dem hvor faderen kun besvarer et skema for moderen ved det hele selv'?

Det angives i forskningsredegørelsen (datasættet) at metoden skulle være baseret på ca. 6000 tilfældigt udvalgte, danske børn, som blev født i året 1995. Men hvorfor valgte man at fravælge fædrene i interview fra begyndelsen? Hvad kan – rent videnskabeligt – være forklaringen herpå? Forventede man ikke at fædrene kunne bidrage med nogen interessante oplysninger?

- Hvad blev fædrene spurgt om?
- Hvad blev mødrene spurgt om?

Uanset om det er kvantitative eller kvalitative oplysninger man søger i sine undersøgelser, så mangler der en forklaring på, hvorfor staten skal finansiere forskning, hvis datasæt automatisk udelukker fædrene, selvom der ikke er nogen egentlig forklaring på at de skal udelukkes som kilder. Ja – hvorfor skulle de slet ikke spørges til sidst i undersøgelsen?

Kun mødrene blev i 1999 geninterviewet. Man vidste derfor intet om, hvad faderen måtte have oplevet eller ment, siden 1995. Intet.

Var der tale om diskvalificeret forskning eller bare en lille "svipser"?

For yderligere information og positive forslag kontakt landsformand Jesper Lohse på mobil 26229730 eller presse@foreningenfar.dk.

Relevante links:

Institut for menneskerettigheder: Posten går til mor
<http://menneskeret.dk/nyheder/posten-gaar-mor>

De første 25 principalsager indleveret til Ligebehandlingsnævnet, Folketingets Ombudsmand og Institut for Menneskerettigheder
<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/90057>

En politisk strategi for det moderne familieliv
<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/89404>

Med venlig hilsen

Foreningen Far
Fruebjergvej 3
2100 København Ø.
www.foreningenfar.dk



STØT FORENINGEN FAR

Bliv støtte medlem af Foreningen Far for 325 kr. om året [her](#). Vi har brug for dit medlemskab som gør vores frivillige indsats mulig i Danmark, herunder drift af de landsdækkende rådgivningscentre.

OM FORENINGEN FAR

Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre er en frivillig forening med ca. 40 års erfaring på familieområdet. Foreningen har aktuelt over 100.000 besøgende forældre, bedsteforældre og pårørende af begge køn fra 300 danske byer og over 50 lande om året som søger vejledning. Foreningen Far har 14 landsdækkende rådgivningscentre, som yder rådgivning om barsel, faderskab, positivt samarbejde, familielovgivning og praksis, skilsmisser med fokus på positive løsninger for hele familien og glade børn. Foreningens rådgivere er stort set en ligelig fordeling af mænd og kvinder med erfaring som forældre, bedsteforældre eller fagligt. Al rådgivning er gratis - både mænd og kvinder er velkommen hos Foreningen Far.